



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializada para a prestação de serviços de dedetização, desratização, descupinização e limpeza de fossas e caixas d'água, objetivando atender as necessidades do município de Maracáçumé.*

Fornecedor : ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA -
11.416.408/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12.500,00	M² (Metro Quadrado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 18.625,00	R\$ 3,50	R\$ 43.750,00	57,42	R\$ 2,01
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO: Prestação de serviços de dedetização em geral de logradouros públicos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.										
2	37.500,00	M² (Metro Quadrado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,69	R\$ 63.375,00	R\$ 3,50	R\$ 131.250,00	51,71	R\$ 1,81
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO: Prestação de serviços de dedetização em geral de logradouros públicos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.										
3	12.500,00	M² (Metro Quadrado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 18.625,00	R\$ 3,51	R\$ 43.875,00	57,54	R\$ 2,02
Descrição: SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO: Prestação de serviços de descupinização em geral de logradouros públicos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.										
4	37.500,00	M² (Metro Quadrado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,69	R\$ 63.375,00	R\$ 3,51	R\$ 131.625,00	51,85	R\$ 1,82
Descrição: SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO: Prestação de serviços de descupinização em geral de logradouros públicos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.										
5	12.500,00	M² (Metro Quadrado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 18.625,00	R\$ 3,54	R\$ 44.250,00	57,90	R\$ 2,05
Descrição: SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO: Prestação de serviços de desratização em geral de logradouros públicos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.										
6	37.500,00	M² (Metro Quadrado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,69	R\$ 63.375,00	R\$ 3,54	R\$ 132.750,00	52,25	R\$ 1,85
Descrição: SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO: Prestação de serviços de desratização em geral de logradouros públicos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.										
7	370,00	M³ (Metro Cúbico)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 59.200,00	R\$ 166,08	R\$ 61.449,60	3,66	R\$ 6,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 724.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.048.654,00		30,8685	R\$ 323.704,00
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO - Serviço de Esgotamento de Fossa: com retirada de esgoto em caminhão para desobstrução de rede de esgoto com todos os equipamentos necessários para a execução. Transporte do equipamento e material a cargo da contratada										
8	1.130,00	M³ (Metro Cúbico)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 180.800,00	R\$ 166,08	R\$ 187.670,40	3,66	R\$ 6,08
Descrição: LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO - Serviço de Esgotamento de Fossa: com retirada de esgoto em caminhão para desobstrução de rede de esgoto com todos os equipamentos necessários para a execução. Transporte do equipamento e material a cargo da contratada										
9	450,00	M³ (Metro Cúbico)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 64.800,00	R\$ 151,13	R\$ 68.008,50	4,71	R\$ 7,13
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DAGUA com produto licenciados pelo Ministério da Saúde.										
10	1.350,00	M³ (Metro Cúbico)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 174.150,00	R\$ 151,13	R\$ 204.025,50	14,64	R\$ 22,13
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DAGUA com produto licenciados pelo Ministério da Saúde.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 724.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.048.654,00		30,8685 %	R\$ 323.704,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 724.950,00	R\$ 1.048.654,00	30,8685 %	323.704,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA , 30 de Janeiro de 2025

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração